Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências sobre a poda e limpeza de vegetação na Rua das Tulipas, do bairro

Vale das Acácias.

REQUERIMENTO N° 1381/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS SOBRE A PODA E LIMPEZA DE VEGETAÇÃO NA
RUA DAS TULIPAS, DO BAIRRO VALE DAS ACÁCIAS.

11111 	PROTOCOLO GERAL N° 1494/2019
Data: 06/05/2019 - Horário: 13:33

111111111111111111111111

APROVADO i
1 Má) itilJ

Vereador Fef±pe César - FC
Prwidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que este vereador vem sendo procurado por vários moradores do bairro Vales das

Acácias sobre a existência de vários lotes, áreas e vias públicas que estão tomadas por uma vasta

vegetação. É importante realizar um atendimento neste bairro, pois, tal situação favorece o

surgimento de animais peçonhentos nas residências e a proliferação de doenças. Ademais, a

vasta vegetação também contribui para ação de meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e ovidências sobre a poda e limpeza de

vegetação na Rua das Tulipas, do bairro Vale das Acác

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 02 de Maio de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1